
Администрация  г. Моршанска 

Тамбовской  области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.03.2026                                      г. Моршанск                                            № 226 

     
О внесении изменений в 
постановление администрации 
города от 26.01.2016 № 65 «Об  
утверждении перечня ярмарочных 
площадок на территории г. 
Моршанска» 
 
 В соответствии с «Порядком формирования и ведения перечня  

ярмарочных площадок на территории области», утвержденным  

постановлением администрации области от 13.01.2016 № 10 «О порядке 

организации ярмарок на территории области», в целях расширения 

ярмарочной торговли ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

города от 26.01.2016 № 65 «Об  утверждении перечня ярмарочных площадок 

на территории г. Моршанска»: 

 В перечне ярмарочных площадок на территории города Моршанска, 

утвержденный постановлением администрации города от 26.01.2016 № 65 

«Об утверждении перечня ярмарочных площадок на территории г. 

Моршанска» раздел II «Площадки, на которых возможна организация 

деятельности ярмарки» дополнить строкой следующего содержания:  

4. г. Моршанск, Октябрьская  пл., д. 32 

«а» 

70 м
2
 40 - - Да Да 

 2. Комитету социально-экономического развития и инвестиционной 

деятельности администрации города (Жеребцова) обеспечить: 

 - размещение настоящего постановления администрации города на  

официальном сайте администрации города в сети Интернет; 

 - опубликование настоящего постановления администрации города в 

сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

3.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
Врип главы  города                                                                 А.В. Овчинников 
 
 
 
 
 
Ю.Г.Липатова 
4-46-99 
ЮЛ 5 26.02.2026

http://www.top68.ru/


                                                                                                      Приложение  

                                                                          УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города  

              от 02.03.2026 № 226 

Перечень 

 ярмарочных площадок на территории г. Моршанска по состоянию на  

I. Площадки, на которых  организована деятельность ярмарки 
Реквизиты, 

наименование  
нормативного 
правового акта 
об организации  
деятельности 

ярмарки 

Адрес или 
границы  
объекта 

недвижимости, в 
пределах 
которого  

организована 
деятельность  

ярмарки 

Наименование 
организатора 

ярмарки, 
контактный 

телефон 

Количество 
торговых мест, 

ед. 

Режим работы 
ярмарки 

(период, дни 
недели, время) 

Специализация 
ярмарки 

Наличие 
возможности 

подключения к 
электросетям 

(да/нет) 

Наличие  
возможности 

осуществления  
торговли с 
автомашин 

(да/нет) 

Постановление 
администрации 
города от 
21.07.2015      № 
932 «Об 
организации 
еженедельной 
муниципальной 
ярмарки на тер-
ритории города 
Моршанска» 

1. г.Моршанск, 
ул.Куйбышева 
(напротив дома 
56 «а») 
2. г.Моршанск, 
ул.Октябрьская 
пл., д.47 «б» (у 
городского Дома 
культуры) 
 

Администрация 
города 
Моршанска  
8-475-33-4-46-99 
 
Администрация 
города 
Моршанска  
8-475-33-4-46-99 
 

80 
 
 
 
 

20 

Пятница, 
суббота, 

воскресенье 
8.00 – 15.00 

 
Пятница, 
суббота, 

воскресенье 
8.00 – 15.00 

Универсальная 
 
 
 
 

Универсальная 

Да 
 
 
 
 

Да 
 

Да 
 
 
 
 

Да 
 

II. Площадки, на которых возможна организация  деятельности ярмарки 
Адрес и (или) границы  объекта 

недвижимости, в пределах которого 
возможна  организация 
деятельности  ярмарки 

Площадь (кв.м) Возможное 
количество 

торговых мест 
(ед.) 

Ограничения по 
периоду и в 

режиме работы 
ярмарки 

Ограничения по 
специализации 

ярмарки 

Наличие 
возможности 

подключения к 
электросетям 

(да/нет) 

Наличие  
возможности 

осуществления  
торговли с 
автомашин 

(да/нет) 
1. г.Моршанск, ул.Свободная, 
(напротив дома № 24) 
2. г.Моршанск, ул.Южная, д.24  «б» 
3. г.Моршанск, ул.Красная, д.13, 
Городской сад 
4. г. Моршанск, Октябрьская  пл., д. 
32 «а» 

500 м² 
 

300 м² 
 

200 м² 
 

70 м² 
 

60 
 

50 
 

30 
 

40 
 

- 
- 

 

- 

 

- 

 

- 
- 

 

- 

 

- 

 

Да 
 

Да 
 

Да 
 

Да  
 

Да 
 

Да 
 

Нет 
 

Да  
 

 


